

İKTİSADİ GELİŞME MALİ DESTEK PROGRAMI-6

(TRA2-16-İGMD06)

SIKÇA SORULAN SORULAR (26.02.2016)

- 1. Kanatlı hayvancılık (kaz, hindi dahil) ve bal paketleme yatırımlarında entegre bir tesis olması koşuluyla ya da herhangi bir koşul olmaksızın kafes sistemlerinin, iklimlendirme sistemlerinin, arı kovanlarının ve bakım malzemelerinin alınması mümkün müdür?**

Başvuru rehberi “2.1.3. Uygun Projeler: Destek Başvurusu Yapılabilecek Projeler” bölümünde bu program kapsamında uygun proje konuları yer almaktadır. Buna göre, birincil tarım faaliyetleri (Hayvancılık, seracılık, ekip biçme ve yetiştiricilik faaliyetleri) program kapsamında desteklenmeyecektir. Tavukçuluk, kaz, arıcılık vb. konulu yatırımlarda ancak entegre bir tesis olması koşuluyla yetiştiriciliğe ilişkin malzemelerin de proje bütçesinde yer alması uygundur.

- 2. Turistik bir alanda konsept restoran yapım projesi uygun proje konusu mudur?**
Öncelik 2 kapsamında turizm sektörüne yeni girişimcilerin kazandırılmasına yönelik projelerin (Yayla turizmi, konsept kafe ve restoran vb.) başvuru uygun görülmektedir.

- 3. Göz önünde bulundurulması gereken hususlarda madde 5’de geçen sadece makine teçhizat alımını içeren projeler desteklenmeyecektir ibaresinin tam tersi de geçerli mi? Makine teçhizat içermeyen reklam ve tanıtım ağırlıklı projeler uygun mudur?**

Tam tersi geçerli değildir. Başvuru rehberi “Örnek Proje Konuları” bölümünde de belirtildiği üzere, makine-ekipman alımına ilaveten fuara katılım, internet sitesi yapımı, e-ticaret sisteminin kurulması, kalite belgesi alımı, marka, patent v.b sinai mülkiyet haklarına sahip olma amacını taşıyan ve/veya tanıtıma ağırlık veren projeler uygun kabul edilecektir.

- 4. Başvuru rehberi zorunlu hususlar bölümünde en az bir yurtiçi fuara katılımın projede yer alması öngörülmüştür. Başvuru sahibi yurt içi yerine yurtdışı fuara katılım faaliyetine projede yer verebilir mi ?**

Başvuru rehberi “2.1.3. Uygun Projeler: Destek Başvurusu Yapılabilecek Projeler” bölümünde “Bütün öncelikler kapsamında; projeye konu sektöre yönelik en az bir ulusal fuara katılım/ ziyaretin projede yer alması gerekmektedir.” hususu yer almaktadır. Yurtiçi yerine yurtdışı fuara katılımın öngörülmesi program kapsamında talep edilen asgari şartların da üzerinde bir faaliyet olduğundan fuara katılım şartını sağlamış olarak kabul edilecektir.

5. KDV uygun maliyet olarak tüm başvurular için geçerli olacak mı?

Başvuru rehberi “2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanaabilecek Maliyetler” bölümünde belirtildiği üzere “Katma Değer Vergisi (KDV)” program kapsamında uygun maliyet değildir. Proje başvurularında oluşturulacak bütçelerde maliyet kalemlerinin KDV hariç olarak fiyatlandırılmaları gerekmektedir.

6. Tüm öncelikler kapsamında sıfırdan inşaat içeren faaliyetlere destek verilebilir mi?

Başvuru rehberi “2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanaabilecek Maliyetler” bölümünde “Projenin uygulanması için mutlaka gerekli olması ve Ajans tarafından sağlanan mali desteğin yüzde 30’unu geçmemek koşuluyla küçük ölçekli yapım işleri” uygun maliyetler arasında yer almaktadır. Küçük ölçekli yapım işleri “Mevcut taşınmazın elektrik sistemlerinin döşenmesi, makinanın, malzeme-ekipmanın işletmeye veya üretim sistemine monte edilmesi aşamasında ihtiyaç duyulan yer açma, boya, badana, tamirat vb.” faaliyetleri kapsar. Aksi halde inşaat giderleri uygun maliyet olarak kabul edilmeyecektir ve inşaat maliyetleri faydalanıcının yükümlülüğünde olacaktır. Prefabrik yapı inşa edilmesi durumunda kullanılacak malzemelerin makine ekipman kalemine yazılması uygun kabul edilebilecektir.

7. Program kapsamında mevcut işletmesi olmayan bir başvuru sahibi projenin başarılı bulunması durumunda işletme kurmayı taahhüt ederek başvuru yapabilir mi ?

“2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu: Kimler Başvurabilir?” bölümünde “Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler (KOBİ’ler)” ve “Kar Amacı Güden Üretici Kooperatifleri” uygun başvuru sahipleri olarak belirtilmektedir. Buna göre, başvuru sahipleri son başvuru tarihi olan 18.03.2016 tarihinden önce kayıtlı bir işletme kurmak ve işletme üzerinden başvuru yapmak durumundadır.

8. İktisadi Gelişme Mali Destek Programı kapsamında bir proje sunarken hangi belgeleri sunmamız gerekiyor?

Başvuru sırasında talep edilen belgeler başvuru rehberinin “2.2.1. Başvuru Formu ve Diğer Belgeler” bölümünde “Başvuru Sırasında Sunulması Gereken Destekleyici Belgeler” başlığı altında sıralanmaktadır.

9. Projenin başarılı bulunması durumunda proje kapsamındaki satın alımların yurtdışından temin edilmesi uygun mudur?

Satın almaya ilişkin temel kurallar Proje Uygulama Rehberi ve imzalanacak sözleşmenin eklerinde yer almaktadır. Bu kurallara uygun olmak koşulu ile yurtdışından satın alım yapılması da uygundur.

10. Yatırım Teşvik Belgesi Olan Firma Başka Konulu yatırımlarda proje verebilir mi ?

Başvuru rehberinde “19 Haziran 2012 tarihinde Resmi Gazete ’de yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar” başlığındaki 2012-3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamalarına konu bir faaliyet, Ajans tarafından sağlanan mali desteklerden yararlanamaz.” açıklaması gereğince Teşvik Belgesi kapsamında yer alan maliyet kalemleri için Ajans’a proje başvurusu yapılamaz.

11. Eş finansman için kredi çekilebilir mi?

Başvuru rehberi “1.3 Serhat Kalkınma Ajansı Tarafından Sağlanacak Mali Kaynak” bölümünde “Bütçenin kalan tutarı, sözleşmeyi imzalayan taraf olması sebebiyle, başvuru sahibi tarafından eş-finance olarak karşılanmalıdır. Başvuru sahibinin, proje eş finansmanını proje ortaklarından, iştirakçilerden ve/veya üçüncü taraflardan sağlayacağı nakdi katkılar ile karşılayabilmesi mümkündür.” hususu yer almaktadır. Buna göre, başvuru sahibinin yükümlü olduğu eş finansmanın teminini hangi yolla gerçekleştireceği kendi takdirindedir. Bunun yanında sözleşmeyi imzalayan taraf olması sebebiyle, eş finansman yükümlülüğü yararlanıcının kendi taahhüdü hükmünde olup, yerine getirilmemesi durumunda yararlanıcı bizzat sorumlu olacaktır.

12. Montaj, nakliye ve araç alımı uygun maliyet mi?

Piyasa fiyatlarına uygun olmaları ve projenin uygulanabilmesi için gerekli olmaları koşulu ile yeni ekipman ve hizmet (nakliye, kira vb.) satın alma maliyetleri program kapsamında uygun maliyetlerden olup araç alımı uygun maliyet değildir. Montaj giderleri uygun maliyet olmakla birlikte küçük ölçekli tadilat işleri kapsamında değerlendirildiğinden Ajans’tan talep edilen mali destek tutarının %30’unu aşmayacak şekilde bütçelendirilmesi gerekmektedir.

13. Enerji üretimi hangi şartlar dahilinde uygun olarak kabul edilebilir?

İmalat sürecinde ihtiyaç duyulan enerjinin, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı yoluyla karşılanmasına yönelik faaliyetler program kapsamında uygundur. Burada önemli olan husus başvuru sahibinin halihazırda farklı bir alanda üretim tesisinin elektrik ihtiyacını karşılamak üzere başvuru yapmasıdır. Salt elektrik üretimine yönelik projeler desteklenmeyecektir.

14. Sözleşme öncesinde gerçekleştirilen maliyetler için proje sunabilir miyiz?

“2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanaabilecek Maliyetler” bölümünde uygun maliyetler sıralanmıştır. Burada bir maliyetin uygun maliyet olarak kabul edilebilmesi için aranan genel koşullardan birisi olarak “Projenin uygulama süresi içinde gerçekleşmesi” şartı belirtilmektedir. Bu sebeple, sözleşme öncesi yapılan veya aynı faaliyet için diğer kaynaklardan finanse edilen harcamalar uygun maliyet olmayıp danışmanlık ve denetim maliyetleri uygun maliyet olarak kabul edilmektedir. Ancak başka yerden finanse edilmeyen mevcut ya da devam etmekte olan yatırımların geliştirilmesine yönelik projeler için Ajansa proje teklifi sunulabilir.

15. Firmamız TRA2 Bölgesi dışında faaliyet göstermektedir. Başvuru yapabilir miyiz?

Başvuru rehberi “2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu: Kimler Başvurabilir?” bölümünde başvuru sahibinin “TRA2 Bölgesi’nde (Ağrı, Ardahan, Iğdır, Kars) yasal olarak kayıtlı veya merkezlerini ya da yasal şubelerini TRA2 Bölgesi’nde kurmuş olması” şartı yer almaktadır.